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Etat des Risques et Pollutions

En application des articles L125-5 & 7 et R125-26 du code de I'environnement.

Commande n° 2468870 Date de réalisation : 11 février 2019 (Valable 6 mois)
Mode EDITION*** Selon les informations mises a disposition par arrété préfectoral :
Réalisé par Marc FINET N° 69-2017-11-14-006 du 14 novembre 2017.

Pour le compte de Direct Expertise

REFERENCES DU BIEN

Adresse du bien
291 Route de Genas
69100 Villeurbanne

Vendeur

SYNTHESE

A ce jour, la commune de Villeurbanne est soumise a I'obligation d'Information Acquéreur Locataire (IAL).
Une déclaration de sinistre indemnnisé est nécessaire.

Votre commune Votre immeuble
Type Nature du risque Etat de la procédure Date Concerné Travaux Réf.
PPRn Inondation approuvé 02/03/2009 non non p.4
SIS Pollution des sols approuvé 15/11/2018 non non p.4
Zonage de sismicité : 2 - Faible** oui - -
Zonage du potentiel radon : 1 - Faible*** non - -

* Secteur d'Information sur les Sols.

** Zonage sismique de la France d'aprés |'annexe des articles R563-1 & 8 du Code de I'Environnement modifiés par les Décrets n°2010-1254

et n°2010-1255 du 22 octobre 2010 ainsi que par I'Arrété du 22 octobre 2010 (nouvelles regles de construction parasismique - EUROCODE 8).
*** Sjtuation de I'i'mmeuble au regard des zones a potentiel radon du territoire frangais définies a I'article R.1333-29 du code de la santé publique
modifié par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018, délimitées par I'Arrété interministériel du 27 juin 2018.
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Etat des Risques et Pollutions

aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité et pollution des sols

en application des articles L.125-5 & 7, R.125-26, R 563-4 et D 563-8-1 du Code de I'environnement et de l'article L 174-5 du nouveau Code minier

1. Cet état, relatif aux obligations, interdictions, servitudes et prescriptions définies vis-a-vis des risques naturels, miniers ou technologiques
concernant I'immeuble, est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral
n° 69-2017-11-14-006 du 14/11/2017

Document réalisé le : 11/02/2019

2. Adresse
291 Route de Genas

69100 Villeurbanne

3. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques naturels [PPRn]
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn prescrit non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRN appliqué par anticipation non
L'immeuble est situé dans le périmétre d'un PPRn approuvé non

Les risques naturels pris en comp’re sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)

Inondation |:|

L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du ou des PPRn

4. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques miniers [PPRm]

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm prescrit

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm appliqué par anticipation

L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRm approuvé

Les risques miniers pris en compte sont liés a : (les risques grisés ne font pas I'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est concerné par des prescriptions de fravaux dans le reglement du ou des PPRm non

5. Situation de I'immeuble au regard de plans de prévention des risques technologiques [PPRi]

Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPRt approuvé non
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPRt prescrit non
Les risques ’rechnologiques pris en Compfe sont liés a : (les risques grisés ne font pas l'objet d'une procédure PPR sur la commune)
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement non

L'immeuble est situé en zone de prescription non

6. Situation de Iimmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et D 563-8-1 du code de I'environnement modifiés par ' Arété et les Décrets n°2010-1254 / 2010-1255 du 22 octobre 2010.

L'immeuble est situé dans une commune de sismicité : Faible

zone 2 E

7. Situation de limmeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte du potentiel radon

en application des articles R125-23 du code de I'environnement et R1333-29 du code de la santé publique, modifiés par le Décret n°2018-434 du 4 juin 2018

L'immeuble se situe dans une Zone & Potentiel Radon : Faible

zone 1

8. Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe naturelle
Linformation est mentionnée dans l'acte authentique constatant la réalisation de la vente oui [ ] non [ ]

9. Situation de I'immeuble au regard de la pollution des sols

Limmeuble est situé dans un Secteur d'Information sur les Sols (SIS) oui [ ] non

Selon les informations mises & disposition par 'arrété préfectoral du 15/11/2018 portant création des SIS dans le département

Parties concernées
Vendeur YR | a le

Acquéreur a le

Attention ! S'ils nimpliquent pas d'obligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés dans les divers documents d'information
préventive et concerner le bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état. Article 125-5 (V) du Code de I'environnement : En cas de non respect des obligations d'information
du vendeur ou du bailleur, 'acquéreur ou le locataire peut poursuivre la résolution du contrat ou demander au juge une diminution du prix de vente ou de la location.

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Cartographies ne concernant pas l'immeuble
Au regard de sa position géographique, I'immeuble n'est pas concerné par :
Le PPRn Inondation, approuvé le 02/03/2009
Le SIS Pollution des sols, approuvé le 15/11/2018
Idcn'l|l'|an( $ 695]5019ﬁ } ldcnl|f|anl 6981502070
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Identifiant : 6981502061 Identifiant : 6951502038
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Périmetre du SIS Périmetre du SIS
Parcelles cadastrales - IGN Parcelles cadastrales - IGN
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SIS Pollution des sols, approuvé le 15/11/2018 (suite)

Identifiant : 69S1S01979
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Si, a votre connaissance, limmeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a des dommages consécutifs a des
événements ayant eu pour conséquence la publication d'un arrété de catastrophe naturelle, cochez ci-dessous la
case correspondante dans la colonne "Indemnisé".

Arrétés CATNAT sur la commune de Villeurbanne

Par une crue (débordement de cours d'eau) -
Par une crue (débordement de cours d'eau) -
Par une crue (débordement de cours d'eau) -
Par une crue (débordement de cours d'eau) -
Par une crue (débordement de cours d'eau) -
Mouvement de terrain

Par une crue (débordement de cours d'eau) -
Mouvement de terrain

Neige

Neige

Tempéte (vent)

Risque

Par ruissellement et coulée de boue
Par ruissellement et coulée de boue
Par ruissellement et coulée de boue
Par ruissellement et coulée de boue

Par ruissellement et coulée de boue

Par ruissellement et coulée de boue

Début

07/09/1995
12/10/1993
05/10/1993
29/07/1990

01/05/1983

01/04/1983

26/11/1982
26/11/1982
06/11/1982

Fin

07/09/1995
12/10/1993
10/10/1993
29/07/1990

31/05/1983

30/04/1983

28/11/1982
27/11/1982
10/11/1982

JO

28/01/1996
29/04/1994
18/02/1994
15/12/1990

24/06/1983

24/06/1983

22/12/1982
29/01/1983
19/11/1982

Indemnisé

O oooo

ooo g

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur les risques majeurs et, sur
internet, le portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.prim.net

Préfecture : Lyon - Rhéne
Commune : Villeurbanne

Etabli le :

Vendeur :

™. I

Adresse de I'immeuble :

291 Route de Genas
69100 Villeurbanne

France

Acquéreur :

*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Prescriptions de travaux
Aucune
Documents de référence
Aucun
Conclusions
L'Etat des Risques délivré par Direct Expertise en date du 11/02/2019 fait apparaitre que la commune dans laquelle se trouve le
bien fait I'objet d'un arrété préfectoral n°69-2017-11-14-006 en date du 14/11/2017 en matiére d'obligation d'Information
Acquéreur Locataire sur les Risques Naturels, Miniers et Technologiques.
Selon les informations mises a disposition dans le Dossier Communal d'Information, le BIEN est ainsi concerné par :
- Le risque sismique (niveau 2, sismicité Faible) et par la réglementation de construction parasismique EUROCODE 8
Sommaire des annexes
> Arrété Préfectoral départemental n° 69-2017-11-14-006 du 14 novembre 2017
> Cartographie :
- Cartographie réglementaire de la sismicité
A titre indicatif, ces piéces sont jointes au présent rapport.
*** En mode EDITION, I'utilisateur est responsable de la localisation et de la détermination de I'exposition aux risques.
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Liberté » Egalted » Fraternitd
REPUHLIQUE FRANCAISE

PREFET DU RHONE

Arrété préfectoral n° 63—29! ?-/M g Li —Oogrelatif a la mise a jour de ’information des
acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques
majeurs, les risques miniers sur les communes de Longes, Tréves, Echalas, Saint-Jean-de-
Touslas, Saint-Romain-en-Gier, Saint-Andéol-le-Chiteau, les Haies, Chabaniére, Riverie, Sainte-
Catherine et Givors

Le Préfet de la zone de défense Sud-Est,
Préfet de la région Auvergne-Rhéne-Alpes,
Préfet du Rhone,

VU le code de l'environnement et notamment ses articles L 125-5 et R 125-23 a R 125-27 relatifs a
l'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et
technologiques majeurs, les risques miniers ;

VU D’arrété préfectoral n® 2006-1527 du 14 février 2006 modifié relatif a I’information des acquéreurs et
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le département du
Rhéne modifié et son annexe ;

VU Tl'arrété préfectoral n° 2010-6167 du 26 novembre 2010 modifié relatif a 1’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur
les sinistres dans la commune de Longes ;

VU Darrété préfectoral n® 2010-6342 du 26 novembre 2010 modifié relatif a 1’information des
acqueéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur
les sinistres dans la commune de Tréves ;

VU larrété préfectoral n® 2010-6164 du 26 novembre 2010 modifié relatif a ’information des
acqueéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur
les sinistres dans la commune d’Echalas

VU larrété préfectoral n® 2010-6171 du 26 novembre 2010 modifié relatif 4 ’information des
acquereurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur
les sinistres dans la commune de Saint-Jean-de-Toulas ;

VU Tarrété préfectoral n° 2010-6173 du 26 novembre 2010 modifié relatif & 1’information des
acquereurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur
les sinistres dans la commune de Saint-Romain-en-Gier ;

VU larrété préfectoral n® 2010-6169 du 26 novembre 2010 modifié relatif a 1’information des
acquereurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et sur
les sinistres dans la commune de Saint-Andéol-le-Chéteau ;

Direction Départementale des Territoires du Rhone — 165, rue Garibaidi — CS 33 862 —
69401 Lyon Cedex 03 - Standard - 04 78 62 50 50 -
Accueil du public : DDT Cité administrative (Batiment A) $h00-11h00 / 14h00-16h00
Acces en T.C : Métro Ligne B — Gare Part-Diew Tram T 1 - Part-Dieu Servient

Direction départementale des territoires du Rhone - 69-2017-11-14-006 - Arrété préfectoral n® relatif_ é‘i_la mise a jour de
I’information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs, les risques miniers sur les communes de
T anoec Travee Fehalace Qainft-Tean-de.Tonclac Qaint-Ramain.en_(Yier Qaint.Andéal-le.Chatean lec Haioe Chahanisre Riverie Qainfe.Catherine of (Mverc

193



VU I'arrété préfectoral n® 2010-6166 du 26 novembre 2010 modifié relatif a I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Les Haies ;

VU l'arrété préfectoral n® 2010-6172 du 26 novembre 2010 modifié¢ relatif a I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Saint-Maurice-sur-Dargoire ;

VU l'arrété préfectoral n® 2010-6170 du 26 novembre 2010 modifié relatif a 1’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Saint-Didier-sous-Riverie ;

VU l’arrété préfectoral n°® 2010-6168 du 26 novembre 2010 modifié relatif a 1’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Riverie ;

VU larrété préfectoral n® 2010-6341 du 26 novembre 2010 modifié¢ relatif & I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Sainte-Catherine ;

VU l’arrété préfectoral n°® 2010-6165 du 26 novembre 2010 modifié¢ relatif a ’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Givors ;

VU larrété préfectoral n°® 69-2016-10-05-001 du 05 octobre 2016 relatif a la création de la
commune nouvelle de Chabaniére en lieu et place des communes de Saint-Sorlin, Saint-Maurice-
sur-Dargoire et Saint-Didier-sous-Riverie ;

VU larrété préfectoral n° 2011-2134 du 26 avril 2011 modifié relatif & I’information des
acquéreurs et locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs et
sur les sinistres dans la commune de Saint-Sorlin ;

VU l’arrété inter-préfectoral n°DT-17-0889 du 08 novembre 2017 portant approbation du Plan de
Prévention des Risques Naturels Prévisibles d’Inondation (PPRNPi) de la riviére « le Gier » et ses

affluents ;

A

ARRETE
ARTICLE 17 :

L’arrété préfectoral n° 2006-1527 susvisé est modifié pour tenir compte de 1’approbation du PPRNPi
de la riviére « le Gier » et ses affluents sur le territoire des communes de Longes, Tréves, Echalas,
Saint-Jean-de-Touslas, Saint-Romain-en-Gier, Saint-Andéol-le-Chateau, les Haies, Chabanieére,
Riverie, Sainte-Catherine et Givors, son annexe est substituée par celle jointe au présent arréte.

Direction départementale des territoires du Rhone - 69-2017-11-14-006 - Arrété préfectoral n® relatif a la mise a jour de 19 4
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ARTICLE 2 :

Les dossiers communaux d’information annexés aux arrétés susvisés qui regroupent les éléments
nécessaires a Iétablissement de I’état des risques naturels, technologiques majeurs et miniers destinés
a I'information des acquéreurs et des locataires de biens immobiliers situés sur les communes de
Longes, Tréves, Echalas, Saint-Jean-de-Touslas, Saint-Romain-en-Gier, Saint-Andéol-le-Chateau, les
Haies, Riverie, Sainte-Catherine et Givors, sont mis 4 jour suite au présent arrété.

Il est créé un dossier communal d’information pour la commune nouvelle de Chabaniére, fusionnant
les dossiers des communes de Saint-Sorlin, Saint-Maurice-sur-Dargoire et Saint-Didier-sous-Riverie.

ARTICLE 3:

Le présent arrété est affiché en mairie, publié au recueil des actes administratif de la préfecture du
Rhoéne.

Il est consultable ainsi que le dossier communal d’information en mairie, & la direction
départementale des territoires du Rhone, a la sous-préfecture de Villefranche-sur-Sadne ainsi que sur
le site internet des services de 1’Etat dans le Rhone.

ARTICLE 4 :

Le préfet, secrétaire général de la préfecture du Rhone, préfet délégué pour I°égalité des chances, le
directeur départemental des territoires, les maires des communes susvisées sont chargés, pour ce qui
les concerne, de I'exécution du présent arrété.

A Lyon, le 14 novembre 2017

rl/ Le directeur

directrice adjointe,

Direction départementale des territoires du Rhone - 69-2017-11-14-006 - Arrété préfectoral n® ) ) ' relatif_ é‘i_la mise a jour de 19 5
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